Solarpan
Katalog 03/2013
Solarpan®  (Profilblech gemäß Datenblatt)
Material: 0,75mm Stahlblech; Güte S320;
Beschichtung: Aluzink: Aluzinkauflage 185g/m² Korrosionsschutzklasse III
lackiert: Zink 275g/m² + 25μ Polyester Korrosionsschutzklasse III
oder Aluzinkauflage 140g/m² + 25μ Polyester Korrosionsschutzklasse III
Typenschlüssel:  RE610-9007   4600mm
Gesamtlänge: Standardlängen: 2,25m - 10m
Überlängen: 10,1m – 12,5m
Farbbezeichnung (Standard):
AZ = Aluzink
7016 = Anthrazitgrau (RAL7016), 8012 = Rotbraun (RAL8012)
9002 = Grauweiß (RAL9002), 9007 = Graualuminium (RAL9007)
andere Farben auf Anfrage
Deckbreite: 610mm (= Berechnungsbreite)
E: mit Einzug (zum Verbinden einzelner Platten)
  : ohne Einzug (kein Buchstabe)
R: ohne Antikondensat-Beschichtung
K: mit Antikondensat-Beschichtung
Überdeckung beim Zusammenstecken der Solarpan-Profile:
   140mm (Standard), andere Längen auf Anfrage
Typ Gewicht/m² Gewicht/m
R610-... ca. 8,7 kg 5,05 kg
RE610-... ca. 8,7 kg 5,05 kg
K610-... ca. 8,8 kg 5,11 kg
KE610-... ca. 8,8 kg 5,11 kg
1 / 16
610mm (Deckbreite)
Solarpan
Katalog 03/2013
Solarpan® PLUS  (Sandwichpaneele)
Material: Außen: 0,6mm Stahlblech; lackiert: Zink 275g/m²; 25μ Polyester Korrosionsschutzklasse III
(Aluzink: Aluzinkauflage 185g/m² Korrosionsschutzklasse III)
Innen: 0,5mm Stahlblech; lackiert: Zink 275g/m²; 25μ Polyester Korrosionsschutzklasse III
Farbe: RAL9002
Schaum: PUR-System B2 DIN4102 Rohdichte: 40 kg/m³
Typenschlüssel:  P915-60-8012   4600mm
Gesamtlänge: Standardlängen: 2,0m – 15,5m
Farbbezeichnung:
7016 = Anthrazitgrau (RAL7016; Vorzugsfarbe)
8012 = Rotbraun (RAL8012) 9002 = Grauweiß (RAL9002)
9006 = Weißaluminium (RAL9006) 9007 = Graualuminium (RAL9007)
AZ = Aluzink
Kerndicke: 30, 40 (Vorzugsstärke), 60, 80, 100 und 120 mm
Deckbreite: 915mm
P: Sandwichpaneele Solarpan PLUS
Typ Kerndicke
[mm]
Gesamtdicke
[mm]
Gewicht
[kg/m²]
Anzahl/
LKW 1)
Mittlerer U-Wert
[W/m²K]
P915-30-... 30 69 11,14 90 0,61
P915-40-... 40 79 11,54 80 0,41
P915-60-... 60 99 12,34 56 0,34
P915-80-... 80 119 13,14 48 0,27
P915-100-... 100 139 13,94 36 0,22
P915-120-... 120 159 14,74 28 0,18
1) Maximale Anzahl Paneelen pro Standard-LKW, für Längen über 7,5m.
2 / 16
915mm (Deckbreite)
Kern-
dicke
Solarpan
Katalog 03/2013
Quellband
Zur  Abdichtung von Längsstößen bei  geringen Dachneigungen und zur  Vermeidung von Wärme-
brücken bei Sandwichelementen
Empfohlene Fugenbreite: 1-4mm
Breite/Stärke: 10mm / 1mm
Farbe: grau
Verpackung: Karton mit 30 Rollen à 13m
Typ Verpackungs-
Einheit
Gewicht/
VE
QB 390m 5,0 kg
Kalotten
Typ Beschreibung Gewicht/
Stück
Verpackungs-
Einheit
Gewicht/
VE
KA 7016  KA 8012
KA 9002  KA 9007
KA blank
Kalotte aus Aluminiumblech.
Zur Befestigung des Solarpanprofils.
Farben (lackiert): RAL7016, RAL8012, RAL9002,
RAL9007 bzw. Aluminium blank
6g 100 Stück 0,6 kg
Schrauben
aus Edelstahlschrauben (A2); alle Scheiben mit Dichtung
3 / 16
KA 8012
KA blank
KA 9007
KA 7016
KA 9002 (ohne Bild)
BS 6,3x25 S16
FBS 6,5x50 S22
BS 6,5x80 S16